
Petice „Za vysokorychlostní trať přes Ústí nad Labem - západ“
My, níže podepsaní, prostřednictvím této petice v souladu s čl. 18 Listiny základních práv a svobod žádáme, aby:
1) vysokorychlostní železniční trať vedoucí z Prahy do Drážďan vedla přes území krajského města Ústí nad Labem, a to 

konkrétně přes Ústí nad Labem - západní nádraží,
2) vysokorychlostní železniční trať vedoucí z Prahy do Drážďan měla vlakovou zastávku v lokalitě Ústí nad Labem - západní 

nádraží.

Domníváme se, že:
1) vlaková zastávka přispěje k rozvoji města Ústí nad Labem, zvýší kupní sílu a cenu nemovitostí,
2) je povinností Ústečanů podpořit touto peticí zástupce z Ústí nad Labem, kteří za naše požadavky bojují a reprezentují 

tak naše postoje,
3) je vhodné využít nádraží Ústí nad Labem - západ a přilehlé brownfieldy pro účely výstavby vlakové zastávky vysokorych-

lostní trati a dalších souvisejících staveb, jakými jsou například parkoviště pro cestující, naopak není vhodné pro tyto 
stavby využívat prostory ve volné krajině v okolí jezera Milada,

4) i přesto, že petice není nejefektivnějším způsobem prosazování občanských zájmů, chceme tímto vytvořit tlak na přísluš-
ný státní orgán, který se bude, byť jen částečně, na rozhodování o celém záměru podílet.

Bojujme za to, aby hlas Ústečanů byl slyšet a naše město neztratilo budoucnost.

Komu bude petice předána: Ministerstvo dopravy, Správa železnic, Zastupitelstvo vyššího územně samosprávného celku 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje.

Pokud chcete dostávat informace o novikách ohledně této petice a souvisejících aktivit našeho spolku, vyplňte svou e-mailovou 
adresu. Vyplněním e-mailu souhlasíte s jeho zpracování pro účely uvedené komunikace. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat.

Autor petice: SPOLEČNĚ, z.s. se sídlem: Všebořická 181/35, 400 01 Ústí nad Labem. www.spolecne-usti.cz
Zastoupení pro účely jednání ve věcech petice: Petr Vidlák

č. Jméno Příjmení Bydliště E-mail Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

č. petičního archu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


